reitas &c. Et ego addidi q̄ qñ remanet aliq̄d d̄ tali humore illud non est nisi cineritas &c. Et hoc dixi: q̄ nō opz q̄ semp̄ aliquid remaneat cineritūz de humorib̄ putridis. nam qñ sunt subtiles & aquosi nihil remanet. Si vero sunt grossi: tunc remanet cinerulētūz. Et hoc cinerulētū non est oīno ficcū. nāz vt videtis in sterco rib̄ qñ iam cessauit effumatio: & dñr incinerata adhuc impinguat̄ terram: & nutriunt̄ herbas seu plantas: q̄d nō facerēt si ex toto carerent humiditate: & ista nō sunt vehiculū pro tunc febrilis caliditatis. C̄ Quinto dicit̄ q̄ simile huic apparet in dispōne cumulozū stercozum. i. q̄ accidit eis putredo paulatim p̄io in vna parte q̄ sumat̄: & postea in alia prima desinente fumare. Et est exemplum Sal. primo de differētis febrū caplo. 5. Et accidit illud in sterco rib̄: q̄ sunt quedā partes magis parate alijs ad putredinē: & ita accidit in humoribus. C̄ Sexto dicit̄ q̄ humor per putredinēz adurit: q̄d v̄ falsum: cum putredo & adustio sint diuerse & opposite quodāmodo. Sed hic sumit̄ adustio mō medicozū p̄trāsmutatione faciente separationē grossi a subtili: ita vt sublimet̄ subtile & grossum descēdat: nō at̄ mō Ari. C̄ Septimo dicit̄ q̄ qñ in tali humore nō remanet caliditas cessat febris: & rō q̄ febris illa est fiens & cessat cessante conseruātē vel producente: q̄d erat humor v̄ vapor ab humore elenatus. Et cōstat q̄ durat ista cessatio quousq̄ superueniat causa faciēs febrē. i. noua materia ad locū putredinis. Et sic habemus cām celsationis febris: q̄ prius finit̄ humiditas humore qua putret & erit vapor a corpore q̄z alia materia accēdat: & hoc est q̄d dixit Sal. 2. de differētis februm caplo vltimo. C̄ Deinde cum dicit̄

Et itaz remanserunt in ea reliquie caliditatis ex putredie prima quāuis nō remaneat materia. Aut p̄pter inuētione cause prime putredinis in materia prima & inflāmatur in materia secunda: fm̄ semitam putrefactionis.

C̄ Hic ponit cās reditus paroxyismozū post recessum primi. i. p̄cedētis paroxyismi. Et q̄ dixerat q̄ cessatio erat quousq̄ aggreget̄ noua materia ad locū putredinis. ideo nō dat̄ hic nisi cās aggregationis noue materiei ad locū putredis dicēs duas. prima est q̄ remanēt in tpe quietis reliquie caliditatis ex putredine prima: quāuis nō remaneat mā. i. p̄cedētis paroxyismi que supple sunt cā aggregationis vice alia ad locū putredinis noue materiei. sc̄da vero cā est: q̄ aggregat̄ vice alia ad locū putredinis p̄pter itētionē cause putrefactionis prime i mā prima. i. p̄cedētis paroxyismi inflāmatur in materia sc̄da fm̄ semitā putrefactionis. i. inflāmatione que est via ad putrefactionem.

C̄ Nota igit̄ q̄ de p̄ia cā Sēt. & zll. arsi. vident̄ habere rectum intellectum. i. q̄ qñ ex putrefactione p̄cedentis paroxyismi remanent reliquie esto q̄ nō remanēt mā apta de se moueri ad putredinē que reliquie sunt causa aggregationis noue materiei ad locū putredinis modis infra dicēdis. vtrū aut̄ iste reliquie sunt sola qualitas aut qualitas & cineritūz aut solū cineritūz: solent dubitare doctores & Sēt. & Marsi. q̄ Auicē. dicit̄: quāuis nō remaneat materia putat̄ q̄ intelligitur de sola qualitate. Ego aut̄ q̄ puto q̄ Auic. quādo dicit̄ quāuis nō remaneat materia intelligat̄ d̄ materia apta sc̄da vice facere paroxyismū: & p̄ suam propriā putredinē que non ē cineritūz: puto q̄ Auic. hic loquit̄ de omni tali reliquia siue sit sola qualitas siue cineritūz siue sit aggregatūz ex ambobus nec puto q̄ necessario remaneat cineritūz: vt dixi supra.

C̄ S̄z tūc remanēt aliq̄ dubitatōdes. P̄ia q̄ qualitas ē ista q̄ d̄ relique caliditatis: & vult̄ Marsi. q̄ sunt q̄daz gradus caliditatis derelicti. S̄z Sēt. vult̄ q̄ gradus caliditatis certe p̄prietatis p̄pter quaz reliquie colere

## De causis et diuersitate

aggregant colerā et relique flegmatis aggregāt flegma et reliquie melācolie aggregāt melācolia. Aliter enim quā rediret paroxyſmus per remanētā ſolius qualitatis nō rediret eiufdē ſpeciei cū priorē: quia caliditas abſoluta et per naturā nō hz attrahere aut regenerare alium humorē quā colerā non naturalē: et ſic ſemp redirēt paroxyſmi colerici. Ego autē puto quod quā relinquit mala quālitates ex putredine priā: quāuis nō remāſerit mā ſub forma cāe antecedētis iſta ē caliditas abſolute: quia hūis in ſe diſpōne: merito cuius pternaturalis diſpōnis ſi factura moribū: raro contingit quod ſeruet ordo poroxyſmorum: et ſic eſt per regenerationē male materiei quod contingit ſim pproximitatē et preparationē quod hec mala caliditas quādoque facit coleram trahit: aut pternaturali diſpōni quāque flegma: quāque melācolia: nec eſt inconueniens poſt talē paroxyſmū ſequi ſynocham ſi ſanguis multū abundet vel ſit facilis inſtātionis: quia talis qualitas nō opz quod ſit cauſa quare talis mā abſolute generetur. Sed ſufficit quod facit talē materiā ita pter naturam quod faciat nouū paroxyſmū. Et ſi querit: in quo loco remanet talis qualitas. Rñ def quod pōt eſſe in epate et in uenis et in artarijs et in alijs mēbris ſim quod inueniunt parata recipere talē caliditatē pter nāz que remanet poſt paroxyſmū et nō ſufficit facere p tūc febrē niſi priō ſit cauſa attractionis noue materiei que putrefiat aut generationis modo dicto. Nec eſt inconueniens quod locus humoris hora ſue putrefactionis ſit habitudo totius extra uenas: et tamē mala qualitas relinquat in uenis aut in epate aut in artarijs. vnde medici ſim quod vident mēbra alterata ſine materiā varijs locis faciunt aut approximant epitymata vel alia alterātia: et poteſt hec caliditas eſſe cā attractionis ad mēbrum humoris qui in alio erat nālis: et poſtquā trahit ſit pternaturalis: quia nō eſt in loco apto ſue conſeruationi: et pōt eē quod mēbrū ſiue ſit vena ſiue artaria vel aliud corūpat nutrimentū ad ipſum delatū. Sed vt dixi raro puto hoc contingere ſaltē quod per ſolius qualitatis remanētā generātur materiei que ſunt facture immediate paroxyſmū: et quod ſeruet ordo conſeruens paroxyſmandi. nam nos videmus quod plurimū conſidimus in omni putrida febre quod facta integra euacuatione aut a natura aut ab arte ſit ſaluus ab illa febre. Et raro contingit quod per purā alterationē ſine euacuatione aut a natura aut ab arte ſequitur ſanitas in putridis. vt colligit in cōmen. affo. Mon ſim rationē alienitatis. et ſecunde particule in cōmen. affo. alius. Egritudines pernicioſe abſque ſignis ſedate mortem ſignificāt. Et ſi querit quō talis morib⁹ habebit tēpora vſta. ſatis dixi ſupra in caplo de hac materia. Terūtāmē puto quod mala qualitas derelicta: et mala cineritia ſunt cā regenerationis partialis materiei quod ſortatiſſi aut erit po materie faciētis immediate ſequētē poroxyſmū aut aliū futurū. Et ſi querit in tpe quietis talis febris: in quo tpe ſumus vſt penes materie alterationē: dī quod in illo adequato tpe nō eſt febris in aliquo talū tēporum ſiue eēt pro tunc nō eſt in eſſe exiſtere.

C Mō vlteri⁹ quod in ſcda cā reditus paroxyſmi Gētī. et Marſ. hūit hunc intellz quod inuentio cāe putredinis pri me in mā prima ſit cā inſtātionis cōtingētis in materia ſim ſemita putrefactionis. i. inſtātionis: p quā eſt in ſemita putrefactionis: ita quod verbi grā. dū materia faciēs primū paroxyſmū putrefit alterat materiam que dō facē ſcōm paroxyſmū: et ponit ipſaz in quā dā caliditate pter nām p quā ē in via ad putrefactionē: hāc talē alterationē dicit Aui. eē inſtātionē ſcbe materie ſim ſemita putrefactionis. Et ita hīc modus differt a priō ſtatim dicto: quia in primo qualitas remanēs poſt paroxyſmū regenerat aut reaggregat materiā. In iſto autē tpe ebullitionis et paroxyſmi alterat materiā et nō ponit nō in putrefactione: ſed in via ad putrefactionē: et in motu per quē tandē fit putredo. Ego autē non

puto iſtam eſſe mentē Aui. quia adhuc hīc eſſent rellique ex putredine prima: ſed cum preſentia materie. Sed puto mentē eſſe eius quod cauſa reditus paroxyſmi ſecūdi eſt: quia ibi eſt materia factura ſcōm paroxyſmū: que putrefit et pellitur ad locum putredinis: quia in ea inuenitur cauſa putrefactionis: que ſit in materia prima. i. faciētē primū paroxyſmū quod cauſa eſt ſim ſemita putrefactionis: quia preparatio ad putrefactionē. verbi gratia. in ſocrate ſunt ſeptē vncie colere in uenis male: quā virtus non poteſt bñ regulare: et ita incitāt virtutē: quod hodie in oief vna vncia ad putredinē: et p illam incineratur et diſſoluitur et ceſſat febris. redit poſtea ſecundus paroxyſmus: quia in mā factura ipſuz inuenitur cauſa inſtātionis et accenſionis ſimilis cauſe que ſit in prima. Et quia non cōplete inuenit in colera niſi die tertia. ideo in tertia die mouet et in flegmate in ſcda: et ſic de alijs. Et quādo hoc mō contingit: ſūt febres cū ſuis paroxyſmīs magis ordinate. Et ad hāc intētionē cōmunitter opantur medici practtantes: qui in die quietis pro cura euacuant materiā quā putant habere ſimile preparationē illi que ſit in materia priōris paroxyſmi: vt in tertia euacuant coleram: et in quartana melācoliam et in quotidiana flegma. et ideo redeūt paroxyſmi plurimū ex materia eiufdē ſpeciei: nō quia caliditas colere habeat ppteritatem mouendi et alterandi aliam coleram et nō flegma vel melācoliaz: et pariformiter de alijs humoribus: ſed quia inuenitur colera talis modi quod expellitur ex uenis et facit poroxyſmū vtpurimū nō ſolū illa parua quāntitas inuenit que facit paroxyſmū primū. Si enim ſola fuſſet inuenta: forte nō tūc ſtimulaſſet virtutē: quod fuſſet ſenſibilitur extra uenas pulſa: ſed ſit ibi alia ſimilis ſpēi materia: que cum prima fecit vnā cām ſtimulantis virtutis ad partem expellendā a uenis. Et in tantū natura reſiduam partē diſponit vt expellat ex cauſis et modis dictis in quōne de piodicatioe: ita quod illud: quod mouet materiā ad extra uenas que remāſit cū ſimili diſpoſitione illi quaz habuit materia pcedentis paroxyſmi. In iſto caſu eſt calor naturalis vſt mēbra natura: ſicut mouit primā materiā et facit inſtāmarī. Et pōt ly hz ſemita putrefactionis cōiungi cū ly inſtāmarī: quia iſta inſtātio eſt ſicut in putrefactione. Et pōt cōſtitui cū ly cāe putrefactionis prime. et tunc ſignificabit quod cā in materia propter quā mouet ad putredinē in ſequenti paroxyſmo eē pparatio ad putredinē. Et iſtud concordat hīs quod plurimū apparēt. nā incipiente tertiana de colera naturali in qualitate ſequūtur vtpſm paroxyſmi de tali materia. Aliter. n. in principio nō poſſemus iudicare de puritate vel tertiane et eius cōſiſtentia. Et ſi incipit de colera vitellina videmus vtpſm ita ſequi: ſic dicat de alijs humorib⁹: et hoc modo medici ex natura humoris quod peccauit in precedenti paroxyſmo iudicant et de pnoſtico et de faciendis per ipſos in futurum. In illis vero: in quibus non remanet niſi mala qualitas: et noue materie ad putredinem per illam precipitantur: raro poteſt medicus per precedentem paroxyſmum et ſu naturam iudicare: vel de pronofico vel de operibus per ipſum faciendis: et ſuper hoc modo fundat liber dē criſi: et affo. ille. Paroxyſmus et conſiſtentia. Nec tamē nego caliditatē pcedētis paroxyſmi aliquo modo diſponere ſequentem materiam: ſed nō eſt principale in hoc: vide vt ſupra dixi Gal. priō dē criſi. vult quod ebullitio in talibus materiibus precipueque digerunt ſit a calore nāli: et ita vult Auer. quarto colliget caplo. 25. al. 27. hz rationē meā. ſic igit cauſe reditus poroxyſmi ſunt aut qualitas derelicta ex precedenti aut cineritiū que ſunt cauſa aut generationis noue materiei male aut cōuerſionis bone ad malū alterade: vel attrahēdo ad locū vbi ſit malū: et iſte computantur ab Aui. p. 20 vna que eſt reliquie caliditatis ex putredine prima.